
UCHWAŁA Nr 228 / 4544 / 20 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 1 grudnia 2020r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2020 r. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 3 i art. 70 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa /Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm./, art. 222  

ust. 2 i 4, art. 257 pkt 1 i 3 , art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm./ oraz na podstawie Uchwały  

Nr XVII/268/19 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 grudnia 2019 r. 

w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.,  

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego  

na 2020 r. o kwotę 289.628,-zł, z tego: 

1) w dziale 852 - Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

o kwotę 288.868,-zł,  z tego: 

a) w § 6207 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625  

o kwotę 243.458,-zł, 

b) w § 6209 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625  

o kwotę 45.410,-zł, 

2) w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody w rozdziale 92595 – Pozostała działalność w § 2460 - 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 760,-zł, (dotacja ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie). 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 566.809,-zł, z tego:  

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 – Pozostała działalność  

w § 2210 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące  

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa o kwotę 68.241,-zł, 



2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie w § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 200.000,-zł, 

3) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85195 – Pozostała działalność  

w § 2210 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące  

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa o kwotę 5.000,-zł, 

4) w dziale 852 - Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

o kwotę 288.868,-zł,  z tego: 

a) w § 2007 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205  

o kwotę 243.458,-zł, 

b) w § 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205  

o kwotę 45.410,-zł, 

5) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 - Wojewódzkie urzędy pracy w § 2440 - Dotacja otrzymana  

z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych o kwotę 4.700,-zł. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 3.508.315,-zł, z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój 

przedsiębiorczości w § 6209 - Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 

625 o kwotę 94.027,-zł (dotacja dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych), 

2) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 355.050,-zł, w tym: 

a) w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w § 6259 - 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę  

273.323,-zł (dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych), 

b) w rozdziale 70095 – Pozostała działalność w § 6259 - Dotacja celowa  

w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,  

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  



przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 81.727,-zł (dotacja  

dla jednostek sektora finansów publicznych), 

3) w dziale 730 – Szkolnictwo wyższe i nauka w rozdziale 73016 – Pomoc 

materialna dla studentów i doktorantów o kwotę 14.000,-zł, z tego: 

a) w § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 4.000,-zł, 

b) w § 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 

10.000,-zł, 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała 

działalność w § 6259 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 596.862,-zł, 

(dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych), 

5) w dziale 852 - Pomoc społeczna o kwotę 1.916.772,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej o kwotę 57.739,-zł,   

z tego: 

aa) w § 2360 - Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego o kwotę 47.039,-zł, 

ab) w § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.700,-zł, 

ac) w § 4120 - Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 

3.500,-zł, 

ad) w § 4410 - Podróże służbowe krajowe o kwotę 2.500,-zł, 

b) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 1.859.033,-zł, z tego: 

ba) w § 2007 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

o kwotę 1.323.335,-zł, (dotacja dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych), 

bb) w § 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205  

o kwotę 246.830,-zł, (dotacja dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych), 

bc) w § 6207 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625  

o kwotę 89.264,-zł, (dotacja dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych), 



bd) w § 6209 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625  

o kwotę 16.649,-zł, (dotacja dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych), 

be) w § 6257 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 

a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę  

154.194,-zł (dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych), 

bf) w § 6259 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 

a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę  

28.761,-zł (dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych), 

6) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 - Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 15.500,-zł, z tego: 

a) w § 4260 - Zakup energii o kwotę 11.000,-zł, 

b) w § 4410 – Podróże służbowe krajowe o kwotę 4.500,-zł, 

7) w  dziale 855 – Rodzina w rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych  

o kwotę 41.500,-zł, z tego: 

a) w § 4010 – Wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 32.000,-zł, 

b) w § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę  8.500,-zł, 

c) w § 4120 - Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 

1.000,-zł, 

8) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 483.884,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92118 – Muzea w § 6209 - Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych  

w paragrafie 625 o kwotę 54.990,-zł (dotacja dla jednostek sektora finansów 

publicznych), 

b) w rozdziale 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w § 6259 - 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 68.700,-zł 

(dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych), 

c) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 350.154,-zł, z tego: 

ca) w § 4018 – Wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 5,-zł, 

cb) w § 6259 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa  



w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego o kwotę 350.149,-zł (dotacja dla jednostek sektora 

finansów publicznych), 

9) w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody w rozdziale 92595 – Pozostała działalność w § 4170 - 

Wynagrodzenia bezosobowe  o kwotę 760,-zł. 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 3.785.496,-zł, z tego:  

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 – Pozostała działalność  

w § 4590 – Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych  

o kwotę 68.241,-zł, 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 

200.000,-zł, z tego z przeznaczeniem na budowy chodników i zatok 

postojowych w ciągu dróg wojewódzkich realizowane w oparciu o umowy 

pomiędzy Województwem Podkarpackim a Jednostkami Samorządu 

Terytorialnego, 

3) w dziale 630 – Turystyka w rozdziale 63095 – Pozostała działalność w § 6259 

- Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 326.750,-zł (dotacja dla jednostek  

sektora finansów publicznych), 

4) w dziale 730 – Szkolnictwo wyższe i nauka w rozdziale 73016 – Pomoc 

materialna dla studentów i doktorantów w § 3250 - Stypendia różne o kwotę 

14.000,-zł, 

5) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 99.027,-zł,  z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne w § 6209 - Dotacja celowa  

w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 o kwotę 

94.027,-zł (dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych), 

b) w rozdziale 85195 – Pozostała działalność w § 4300 – Zakup usług 

pozostałych o kwotę 5.000,-zł, 

6) w dziale 852 - Pomoc społeczna o kwotę 1.916.772,-zł,  z tego: 

a) w rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej o kwotę  

57.739,-zł, z tego: 

aa) w § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 42.668,-zł, 

ab) w § 4260 - Zakup energii o kwotę 7.739,-zł, 

ac) w § 4270 - Zakup usług remontowych o kwotę 7.332,-zł, 

b) w rozdziale  85295 – Pozostała działalność o kwotę 1.859.033,-zł, 



ba) w § 2057 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego  

o kwotę 1.566.793,-zł, (dotacja dla jednostek sektora finansów 

publicznych), 

bb) w § 2059 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego  

o kwotę 292.240,-zł, (dotacja dla jednostek sektora finansów 

publicznych), 

7) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 - Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 20.200,-zł, z tego: 

a) w § 4010 – Wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 4.700,-zł, 

b) w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15.500,-zł, 

8) w  dziale 855 – Rodzina w rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych  

o kwotę 41.500,-zł, z tego: 

a) w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 39.432,-zł, 

b) w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 2.068,-zł, 

9) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90095 

– Pozostała działalność w § 6209 - Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 

625 o kwotę 1.099.001,-zł (dotacja dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych), 

10) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92195 – 

Pozostała działalność w § 4128 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy o kwotę 5,-zł. 

§ 2 

1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa  Podkarpackiego na 2020 r.  

w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne  

i celowe w § 4810 – Rezerwy /rezerwa ogólna/ o kwotę 5.000,-zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa  Podkarpackiego na 2020 r.  

w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody w rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe w § 4210 – Zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000,-zł. 

 

§ 3 

1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa  Podkarpackiego na 2020 r.  

w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne  

i celowe w § 6800 – Rezerwy /rezerwa celowa na uzupełnienie wkładu własnego, 



wydatki niekwalifikowalne oraz prefinansowanie wydatków podlegających 

rozliczeniu w ramach budżetu UE i budżetu państwa w związku z realizacją  

przez wojewódzkie jednostki budżetowe oraz wojewódzkie osoby prawne 

projektów inwestycyjnych realizowanych przy udziale pozyskanych środków 

zewnętrznych/ o kwotę 150.000,-zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa  Podkarpackiego na 2020 r.  

w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 

150.000,-zł, z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa drogi wojewódzkiej nr 886 

na odcinku pomiędzy planowaną obwodnicą Sanoka a drogą krajową nr 28”. 

 

§ 4 

1. Wydatki określone w § 1 ust. 3 pkt 1 oraz ust. 4 pkt 5 lit. a  stanowią wydatki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie związane  

z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Dotacja celowa na rzecz beneficjentów osi 

priorytetowych I-VI RPO WP na lata 2014-2020 realizujących projekty  

o charakterze  innym niż rewitalizacyjny”. 

2. Wydatki określone w § 1 ust. 3 pkt 2, pkt 4, pkt 8 lit. a, b, c tiret cb oraz ust. 4 pkt 

3, pkt 9 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie związane z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Dotacja 

celowa na rzecz beneficjentów osi priorytetowych I-VI RPO WP na lata 2014-2020 

realizujących projekty o charakterze rewitalizacyjnym”. 

3. Wydatki określone w § 1 ust. 3 pkt 5 lit. b oraz ust. 4 pkt 6 lit. b stanowią wydatki 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie związane z realizacją 

projektu pn.: „Lepsze jutro” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój na lata 2014-2020. 

4. Wydatki określone w § 1 ust. 3 pkt 8 lit. c tiret ca oraz ust. 4 pkt 10 stanowią wydatki 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie związane  

z realizacją projektu pn.: „CRinMA - Cultural Resources in the Mountain Areas”  

w ramach Programu Interreg Europa na lata 2014-2020. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Podpisała: 

Ewa Draus – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  


